
 

 

                    Generalforsamling tirsdag d.12. april 2022. 

 

Velkommen til generalforsamling nummer 70 i Aulum Fjernvarme. 

Når man står her på bagkant af 2021 og kigger tilbage, så har 2021 været en lidt 

underlig størrelse. 

 Vi blev færdig med renoveringen af Kirkegade og Skolegade. Vi har været i gang 

med byggemodning af Grønningen og Tvedbækparken etape 2. Vi har fået beplantet 

ved varmepumpeanlægget og vi har foretaget de renoveringer, af større og mindre 

omfang, som der altid vil være nogle af. Og så har vi en aftale med Aulum Vandværk 

om at vi passer drift og administration for dem. 

Derudover levere vi også el til Energinet.dk. 

Selvom der ikke var ret meget sol, for ikke at sige faktisk ingenting, de sidste par 

måneder af 2021 blev solvarmeanlæggets andel til varmeproduktionen alligevel på 

på knap 24 procent. Hvilket er meget tilfredsstillende. I 2021 har andelen af 

varmeproduktionen lavet på vedvarende energi været på 60 procent hvilket er 

tilfredsstillende. 

I 2021 har vi haft en varmeproduktionen på knap 35 millioner KWh. Leveringen af el 

til Energinet.dk er i 2021 faldet med ca 4 mill KWh til 5,7 mil. KWh. Men grundet den 

høje elpris har det resulteret i et elsalg på 4.8 mill. kr. hvilket er ca. 2 mill. kr. højere 

end 2020. 

 

Selvom vi har et godt og bredt produktionsapparat, hvor vi har mulighed for at 

tilpasse produktionen efter de mest gunstige priser på gas og el, så er det ikke lykkes 

at opnå et tilfredsstillende resultat for 2021. Men dette skyldes helt og holdent de 

voldsomme prisstigninger på gas og el vi har oplevet. Gennem sidste halvdel af 2021 

har vi kunne at priserne ikke var på niveau med det vi havde budgetteret med, men 

især stigningerne sidst på året var voldsomme. Og det er desværre noget som er 

fortsat i 2022. 

 

Vi har i løbet af 2021 fået 9 nye forbrugere, fordelt på 5 i Tvedbækparken, 2 i 

Rørparken og 2 i Grønbækparken, så vi nu er 1397 forbrugere. 



 

 

 

Vi har pr. 1.2 2021 ansat Micael Hestbech som ny driftsassistent, så vi nu har 3 

driftsassistenter.  

 

Hvis man som forbruger har lyst til at følge udviklingen i ens varmeforbrug, kan man 

med fordel gå ind på e-forsyning. Her vil det være muligt at danne sig et overblik 

over forbruget. Man vil også kunne se hvad ens afkøling er og man kan finde 

dokumenter så som budget, styringstabel og årsafregning. 

 

 

Så vil jeg, ligesom sidste år, slå et slag for at man som forbruger får tilmeldt sig e-

Boks. Pr. 4.4.2022 var der tilmeldt 1101 ud af i alt 2300 vand- og varmekunder. Ved 

sidste generalforsamling sagde jeg, at jeg håbede at vi inden for et par år havde 

rundet 50 procent tilmeldte. Det har vi så allerede nået. Vi er på 52 procent 

tilmeldte, men mere har jo en tendens til at vil have mere. Så nu håber jeg at vi 

indenfor en kort årrække kan nå de 60 procent. Ved at tilmelde sig e-Boks vil man 

altid have sine dokumenter lige ved hånden og man gør miljøet en tjeneste da 

kommunikationen er digital og man undgår papirspild og fysiks transport. Man skal 

tilmelde sig via Eforsyning og kan man ikke huske sit forbrugernummer og pinkode 

kan man henvende sig til værket så skal vi nok hjælpe. 

 

Med denne beretning siger jeg også tak for næsten 15 år i bestyrelsen og lige så 

mange år som formand. Det har været en fantastisk rejse, men alt har en ende. Når 

jeg kigger tilbage, så er der sket rigtig meget i de 15 år. Det skyldes naturligvis ikke 

kun mig. Nej, det skyldes at bestyrelse og medarbejdere alle har villet i den samme 

retning. Vi har villet gøre Aulum Fjernvarme til et værk som vil kunne imødekomme 

de udfordringer der vil komme. Vi har forsøgt at være på forkant så godt som muligt. 

Og det synes jeg faktisk at vi har gjort rigtigt godt.  

Sammensætningen af bestyrelsen har efter min mening også betydet meget. Det er 

en sammensætning af ”almindelige” lønmodtagere og erhvervsdrivende. Det har 

betydet at vi nemmere har kunne forholde os til de konsekvenser som de tiltag vi 

planlægger har på forskellige forbruger profiler. Vi er bevidste om at vi ikke kan gøre 



 

 

alle forbrugere 100 procent tilfredse, men vi prøver efter bedste evne at fordele sol 

og vind ligeligt og så retfærdigt som muligt. 

Der skal lyde en tak til alle medarbejdere og til alle medlemmer af bestyrelsen 

gennem årene. Speciel tak til Bente for altid at ville hjælpe hvis jeg havde brug for 

din hjælp og speciel tak til Esben for at du altid har stået til rådighed med gode råd 

og har gjort, eller i hvert fald forsøgt, at gøre tekniske begreber forståelig selv for 

mig. 

 

 

 

Jeg vil gerne rette en stor tak, til personalet, jeg kan ikke takke Jer nok, I yder en 

kæmpe indsats i det daglige for at det skal køre så perfekt som muligt både på selve 

værket men også ude hos forbrugerne. 

 Og en stor tak til Aulum Vandværk for et rigtigt godt samarbejde. 

Og også en stor tak til alle samarbejdspartnere.  

Og til sidst en stor tak til bestyrelseskollegaer for mange timers godt samarbejde.  

 

Formand for Aulum Fjernvarme 

Alex Frank Holm 


